



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRANTE-TO

Imprensa Oficial instituída pela Lei nº 241 de 31 de março de 2017

ANO III

SEXTA, 21 DE JANEIRO DE 2022

EDIÇÃO 482/2022

SUMÁRIO

► Secretaria de Administração	2
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO	2

Gerado via Sistema de Diário Oficial Eletrônico ® v.2.2



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificação Padrão ICP Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.

A Prefeitura de Palmeirante-TO garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
<https://www.palmeirante.to.gov.br/consultadiario/4822022>

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROTOCOLOS Nº 2329/2021 PM - 2319 FMAS - 2330 FME

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 164/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 47/2021.

Art. 38, inciso VII, da Lei nº 8.666/93.

O Prefeito do Município de Palmeirante/TO, os gestores do fundo de Assistência Social e de Educação, tendo em vista, o resultado do **PREGÃO PRESENCIAL nº. 47/2021**, o qual foi DECLARADO, pela Comissão Permanente de Licitações, após parecer favorável da ASSESSORIA JURIDICA e do CONTROLE INTERNO do município, que exararam parecer favorável a todo o processo licitatório, que tem por objeto o registro de preço visando aquisição de material esportivo, para atender a Secretaria Municipal de Esporte, os Fundos de Assistência Social e de Educação de Palmeirante - TO, que vai por mim agora **ratificada a adjudicação**, tendo como adjudicatário do certame as Empresas, **TERUO TAKAHASHI E CIA LTDA**, inscrita no CNPJ: 05.534.885/0001-22, sediada à Av. Pedro Ludovico Teixeira, n.º 1357, Centro, na cidade de Colinas do Tocantins, Estado do Tocantins, CEP: 77.760-000, neste ato representado pelo seu Representante Legal adiante firmado o senhor Teruo Takahashi, brasileiro, empresário, portador do CPF n.º 009.787.648-89 e RG n.º 2.699.416 SSP/SP, residente e domiciliado à Rua 03 esquina com Av. Tocantins, n.º 1385, Centro, CEP: 77.760-000, na cidade de Colinas do Tocantins/TO, e a empresa **RC DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PAPELARIA E LIMPEZA EIRELI**, inscrita no CNPJ: 32.752.976/0001-07, sediada à Qd. 212, Norte, Alameda 08, Número 09, Sala 02, Plano Diretor Norte, na cidade de Palmas, Estado do Tocantins, CEP: 77006-316, neste ato representado pelo seu Representante Legal, adiante firmado, o senhor **Roberto Carlos Oliveira Da Silva**, brasileiro, portador do CPF n.º 833.486.891-04 e RG n.º 324.036 SSP/TO, residente e domiciliado à Av. Tocantins, s/n, Lt. 22, Jardim Aurenny I, CEP: 77060-150, na cidade de Palmas/TO, com valor Global da contratação a importância de **R\$ 200.694,50 (duzentos mil e seiscentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos)**, para atender a secretaria Municipal de Esporte, os Fundos de Assistência Social e de Educação de Palmeirante - TO, conforme especificado na planila abaixo:

Departamento: SEC DE ESPORTE
Fornecedor: 05.534.885/0001-22 - TERUO TAKAHASHI E CIA LTDA.

ITEM	PRODUTO	UN	QTD INICIAL	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL DISP.
01	16759 - Bola de Futebol Campo oficial PU costurada	UN	23	120,00	2.760,00
04	21053 - Bola de Futebol Campo nº 04 Oficial PU costurada	UN	81	40,00	3.240,00
05	16760 - Bola de Futsal sub 11 / sub 13	UN	23	45,00	1.035,00

06	21054 - Bola de Futsal Adulto Oficial PU	UN	22	45,00	990,00
08	16762 - Bola de Vôlei	UN	32	49,00	1.568,00
10	21058 - Par Rede de Gol para Futebol Society Nylon 04 mm	UN	19	99,50	1.890,50
11	16767 - Par Rede de Gol para Futsal	UN	14,0000	99,0000	1.386,0000
12	16766 - Rede de Vôlei Oficial	UN	12,0000	159,0000	1.908,0000
13	16763 - Bomba de Inflar alumínio	UN	23,0000	19,5000	448,5000
14	11352 - TROFÉU PARA CAMPEAO (Troféu com 1 mt de altura (com estatueta), com base quadrada em polímero na cor preta. Sobre esta base dois suportes metalizados na cor dourada. Estatueta superior variadas. Plaqueta em latão para gravação. Demais componentes metalizados na cor dourada)	UN	37,0000	155,0000	5.735,0000
15	21165 - Troféu com 1,05 M de altura (com estatueta), com base quadrada em polímero na cor preta. Sobre esta base dois suportes metalizados na cor dourada. Estatueta superior variadas. Plaqueta em latão para gravação. Demais componentes metalizados na cor dourada)	UN	30,0000	150,0000	4.500,0000
00016	21164 - Troféu com 85 CM de altura (com estatueta), com base quadrada em polímero na cor preta. Sobre esta base dois suportes metalizados na cor dourada. Estatueta superior variadas. Plaqueta em latão para gravação. Demais componentes metalizados na cor dourada)	UN	33,0000	99,0000	3.267,0000
00017	21166 - Troféu com 55 CM de altura (com estatueta), com base quadrada em polímero na cor preta. Sobre esta base dois suportes metalizados na cor dourada. Estatueta superior variadas. Plaqueta em latão para gravação. Demais componentes metalizados na cor dourada)	UN	35,0000	85,0000	2.975,0000
00018	21167 - Troféu com 35 CM de altura (com estatueta), com base quadrada em polímero na cor preta. Sobre esta base dois suportes metalizados na cor dourada. Estatueta superior variadas. Plaqueta em latão para gravação. Demais componentes metalizados na cor dourada)	UN	40,0000	39,0000	1.560,0000
00019	21168 - MEDALHA DOURADA COM FITA NA COR AZUL (Medalhas Fundidas em liga metálica com banho duplo, douradas, tam. 50 mm; com gravura)	UN	220,0000	10,5000	2.310,0000
00020	21169 - MEDALHA PRATEADA COM FITA NA COR AZUL (Medalhas Fundidas em liga metálica com banho duplo, douradas, tam. 50 mm; com gravura)	UN	220,0000	10,5000	2.310,0000
00021	21170 - MEDALHA BRONZADA COM FITA NA COR AZUL (Medalhas Fundidas em liga metálica com banho duplo, bronzeadas, tam. 50 mm; com gravura)	UN	220,0000	10,5000	2.310,0000
00022	21171 - CAMISA PARA FUTEBOL confeccionadas em poliéster leve.	UN	300,0000	29,0000	8.700,0000
00023	21172 - CAMISA PARA GOLEIRO confeccionadas em poliéster leve com mangas longas.	UN	50,0000	29,0000	1.450,0000
00024	21173 - CALÇÃO PARA FUTEBOL LISO confeccionadas em poliéster leve contém forro interno na mesma composição com ajuste configurado através de elástico e cordão.	UN	300,0000	25,0000	7.500,0000
00025	11357 - JOGO DE MEIO PARA FUTEBOL MASCULINO (Meião Adulto - Meião Pé Direito + Meião Pé Esquerdo. Composição: 91% Poliamida/6% Viscose/3% Elastano - Cor: Variadas)	UN	600,0000	15,0000	9.000,0000
00026	21208 - Cronômetro tradicional com visor digital amplo e nítido. Inclui cordão para pulso ou pulso. Tem as principais funcionalidade de um cronômetro padrão. - Cronômetro eletrônico. Hora/Data (dia/ mês/ ano) - Alarme/Despertador -1/100 - Mostra centésimos	UN	13,0000	30,0000	390,0000

00027	11341 - APITO (Apito de alta intensidade, feito em polipropileno. Ideal para árbitros de qualquer modalidade esportiva, mas também pode ser usado por professores de educação física e treinadores ou qualquer outra atividade em geral. Ideal para campo multi-jogos. Material: polipropileno;Alta intensidade; Som 90 dB; Cor: PRETO)	UN	23,0000	35,0000	805,0000
00029	21174 - CAMISA PARA ARBITRO PROFISSIONAL	UN	27,0000	29,0000	783,0000
00031	21176 - CHUTEIRA DE FUTEBOL DE CAMPO / SOCIETY	PR	350,0000	69,0000	24.150,0000
00032	21177 - CANELEIRA TAMANHO UNICO, composição do material 100% EVA, 100% Polipropileno, nas dimensões 17,5 x 9 x 5 cm; peso 70g.	PR	121,0000	60,0000	7.260,0000
00034	21179 - BOLSA TÉRMICA PARA MASSAGISTA	UN	19,0000	75,0000	1.425,0000
00035	21180 - SACO DE NYLON PARA 15 BOLAS	UN	12,0000	30,0000	360,0000
00036	21181 - BOLSA PARA TRANSPORTAR MATERIAL ESPORTIVO	UN	27,0000	69,0000	1.863,0000
00037	08401 - COLETE COLORIDO EM MALHA ESPORTIVA P/M/G, tecido em cacharréu furadinho 100% poliéster e viés de acabamento na gola.	UN	246,0000	15,0000	3.690,0000
00038	21183 - LUVAS PARA GOLEIRO CAMPO/SOCIETY 16116 - GARRAFA TERMICA 5 LTS- GARRAÇÃO TERMICO 5LTS, C/ALÇA SUPERIOR ESTRUTURA PLASTICA RESISTENTE, CAP. TERMICA E REVESTIMENTO INTERNO COM MANTA TERMICA DE ALTA DESEMPENHO. DIM. COMP.202MM LARGURA 202MM E ALTURA 304MM	UN	50,0000	69,0000	3.450,0000
00040	16116 - GARRAFA TERMICA 5 LTS- GARRAÇÃO TERMICO 5LTS, C/ALÇA SUPERIOR ESTRUTURA PLASTICA RESISTENTE, CAP. TERMICA E REVESTIMENTO INTERNO COM MANTA TERMICA DE ALTA DESEMPENHO. DIM. COMP.202MM LARGURA 202MM E ALTURA 304MM	UN	5,0000	150,0000	750,0000
00041	16758 - Bandeirinha para atiragem.	UN	10,0000	90,0000	900,0000
00042	21185 - KIT 5 FAIXAS ELASTICAS para prática de exercícios em casa, extensor, academia Yoga, Pilates e Crossfit.	UN	5,0000	50,0000	250,0000
00043	21186 - KIT CONE PARA TREINAMENTO. (10 cones furado 24 cm. Mais4 barra de 90 cm.)ferramenta para treinos de percurso e de agilidade, o Kit de Cones com furos permite a criar diversos tipos de percursos e tarefas para melhorar sua performance, velocidade, resistência, coordenação e alto gasto calórico. Extremamente leve e portátil.	KT	5,0000	100,0000	500,0000
00044	21187 - BASTÃO DE ALONGAMENTO, fabricante: alo ortopédicos comprimento do bastão: 100cm (1 metro) diâmetro: 2,1 cm indicação: exercícios de alongamento composição: alumínio peso: 216gembalagem com 1 bastão	UN	20,0000	25,0000	500,0000
00045	21188 - KIT DE ARGOLAS: leve e fácil de transportar Informações Técnicas Principais Benefícios: Indicada para treinamento de agilidade e coordenação motora. Material: Plástico Quantidade: 8 unidades Dimensões: 42cm de diâmetro Peso: 750g Marca: Natural Fitness Garantia: 3 meses 21189 - KIT CHAPEU CHINES com 12 chapéu Chinês ou cone de demarcação para funcional é indicado para praticas esportivas que exigem agilidade e explosão. Utilizados em todas as modalidades esportivas. Não quebra!! Kit com Cores sortidas Material: Pvc Dobrável Dimensões: Diâmetro - 20cm Comprimento 20cm Largura: 20cm Altura:7cm	UN	5,0000	160,0000	800,0000
00046	21191 - KETTLEBELL 4KG: produzido em ferro fundido, com alça anatômica, excelente para exercícios de força de membros superiores e inferiores, simultânea ou individualmente, precisão de peso +/- 3% 21192 - HALTERES DE ACADEMIA 2KG; Material: Ferro fundido revestido em PVC, Lavável: Sim, Peso: 2Kg Cada.	UN	5,0000	70,0000	350,0000
00048	21194 - HALTERES DE ACADEMIA 4kg; Material: Ferro fundido revestido em PVC, Lavável: Sim, Peso: 4Kg Cada.	UN	10,0000	40,0000	400,0000
00049	21192 - HALTERES DE ACADEMIA 2KG; Material: Ferro fundido revestido em PVC, Lavável: Sim, Peso: 2Kg Cada.	UN	1,0000	55,0000	55,0000
00050	21194 - HALTERES DE ACADEMIA 4kg; Material: Ferro fundido revestido em PVC, Lavável: Sim, Peso: 4Kg Cada.	UN	1,0000	60,0000	60,0000

00051	21193 - STEP: Tamanho 60x28x10cm Leves, flexíveis, o Step em EVA é ideal para aulas de step.	UN	1,0000	69,0000	69,0000
00052	21195 - CORDA NAVAL: Material: Polietileno Cores: PRETO, Diâmetro: 34 mm diâmetro, Peso: Aproximadamente 550g por metro.	UN	1,0000	135,0000	135,0000
00053	21196 - RODA ABDOMINAL: Altura: 15 cm Diâmetro: 18 cm, Largura: 10 cm, Roda Para Exercícios Abdominal Lombar Fitness Academia.	UN	10,0000	139,0000	1.390,0000
00054	09724 - Cronômetro De Mão Digital Indicado para uso em todos os esportes. Tipo: Stopwatch Indicação: Uso diário ou profissional Material: Plástico, componentes eletrônicos. Funções: Bússola, Hora, Data, Alarme e Cronômetro com precisão de 1/100 segundos. Data: Mês e dia Hora: Minutos e Segundos Alarme e Despertador Cronômetro: 1/100 Cor Predominante: preto	UN	2,0000	59,00	118,00
Total por fornecedor:		R\$117.296,00			

Fornecedor: 32.752.976/0001-07 - RC DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PAPELARIA E LIMPEZA EIRELI

ITEM	PRODUTO	UN	QTD INICIAL	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL DISP.
00002	21030 - Bola de Futebol Campo Amador Costurada	UN	22,0000	75,0000	1.650,0000
00003	16761 - Bola de Futebol Society	UN	42,0000	53,0000	2.226,0000
00007	21055 - Bola de Futsal Adulto amador PVC	UN	2,0000	70,0000	140,0000
00009	16768 - Par Rede de Gol para Futebol de Campo	UN	13,0000	160,0000	2.080,0000
00028	16764 - Cartão Arbitro Oficial Amarelo/Vermelho	UN	16,0000	15,0000	240,0000
00030	21175 - BERMUDA CAMISA PARA ARBITRO PROFISSIONAL	UN	27,0000	38,0000	1.026,0000
00033	21178 - BOLA DE BORRACHA PARA QUEIMADA	UN	45,0000	20,0000	900,0000
00039	21184 - CONES, PRATAS, ESCALA PARA TREINAMENTO CAMPO SOCIT	KT	10,0000	80,0000	800,0000
00047	21190 - BOLA PARA TREINAMENTO FUNCIONAL WALL BALL Peso: 7kg, Revestimento em couroino resistente, Dupla costura, Preenchimento com areia e granalha.	UN	10,0000	170,0000	1.700,0000
Total por fornecedor:		10.762,00			

Departamento: FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL
Fornecedor: 05.534.885/0001-22 - TERUO TAKAHASHI E CIA LTDA.

ITEM	PRODUTO	UN	QTD INICIAL	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL DISP.
00001	16759 - Bola de Futebol Campo oficial PU costurada	UN	10,0000	120,0000	1.200,0000
00004	21053 - Bola de Futebol Campo nº 04 Oficial PU costurada	UN	10,0000	40,0000	400,0000
00005	16760 - Bola de Futsal sub 11 / sub 13	UN	3,0000	45,0000	135,0000
00006	21054 - Bola de Futsal Adulto Oficial PU	UN	5,0000	45,0000	225,0000
00008	16762 - Bola de Vôlei	UN	10,0000	49,0000	490,0000
00010	21058 - Par Rede de Gol para Futebol Society Nylon 04 mm	UN	2,0000	99,5000	199,0000
00011	16767 - Par Rede de Gol para Futsal	UN	2,0000	99,0000	198,0000
00012	16766 - Rede de Vôlei Oficial	UN	2,0000	159,0000	318,0000
00013	16763 - Bomba de Inflar alumínio	UN	5,0000	19,5000	97,5000
00014	11352 - TROFEU PARA CAMPEAO (Troféu com 1 mt de altura (com estatueta), com base quadrada em polímero na cor preta. Sobre esta base dois suportes metalizados na cor dourada. Estatueta superior variadas. Plaqueta em latão para gravação. Demais componentes metalizados na cor dourada).	UN	10,0000	155,0000	1.550,0000
00015	21165 - Troféu com 1,05 M de altura (com estatueta), com base quadrada em polímero na cor preta. Sobre esta base dois suportes metalizados na cor dourada. Estatueta superior variadas. Plaqueta em latão para gravação. Demais componentes metalizados na cor dourada)	UN	10,0000	150,0000	1.500,0000

00016	21164 - Troféu com 85 CM de altura (com estatuetas), com base quadrada em polímero na cor preta. Sobre esta base dois suportes metalizados na cor dourada. Estatuetas superior variadas. Plaqueta em latão para gravação. Demais componentes metalizados na cor dourada)	UN	10,0000	99,0000	990,0000	00038	21183 - LUVAS PARA GOLEIRO CAMPO/SOCIETY	UN	5,0000	69,0000	345,0000
	21166 - Troféu com 55 CM de altura (com estatuetas), com base quadrada em polímero na cor preta. Sobre esta base dois suportes metalizados na cor dourada. Estatuetas superior variadas. Plaqueta em latão para gravação. Demais componentes metalizados na cor dourada)	UN	10,0000	85,0000	850,0000	00040	16116 - GARRAFA TERMICA 5 LTS- GARRAÇÃO TERMICO 5LTS, C/ALÇA SUPERIOR ESTRUTURA PLÁSTICA RESISTENTE, CAP. TERMICA E REVESTIMENTO INTERNO COM MANTA TERMICA DE ALTA DESEMPENHO. DIM. COMP.202MM LARGURA 202MM E ALTURA 304MM 16758 - Bandeirinha para aitragem	UN	5,0000	150,0000	750,0000
00017	21167 - Troféu com 35 CM de altura (com estatuetas), com base quadrada em polímero na cor preta. Sobre esta base dois suportes metalizados na cor dourada. Estatuetas superior variadas. Plaqueta em latão para gravação. Demais componentes metalizados na cor dourada)	UN	10,0000	39,0000	390,0000	00041	21185 - KIT 5 FAIXAS ELÁSTICAS para prática de exercícios em casa, extensor, academia Yoga, Pilates e Crossfit.	UN	4,0000	90,0000	360,0000
	21168 - MEDALHA DOURADA COM FITA NA COR AZUL (Medalhas Fundidas em liga metálica com banho duplo, douradas, tam. 50 mm; com gravura)	UN	22,0000	10,5000	231,0000	00042	21186 - KIT CONE PARA TREINAMENTO. (10 cones furado 24 cm. Mais4 barra de 90 cm.)ferramenta para treinos de percurso e de agilidade, o Kit de Cones com furos permite a criar diversos tipos de percursos e tarefas para melhorar sua performance, velocidade, resistência, coordenação e alto gasto calórico. Extremamente leve e portátil.	UN	4,0000	50,0000	200,0000
00018	21169 - MEDALHA PRATEADA COM FITA NA COR AZUL (Medalhas Fundidas em liga metálica com banho duplo, douradas, tam. 50 mm; com gravura)	UN	22,0000	10,5000	231,0000	00043	21187 - BASTÃO DE Aalongamento, fabricante: alo ortopédicos comprimento do bastão: 100cm (1 metro) diâmetro: 2,1 cm indicação: exercícios de alongamento composição: alumínio peso: 216gembalagem com 1 bastão	KT	1,0000	100,0000	100,0000
	21170 - MEDALHA BRONZEDA COM FITA NA COR AZUL (Medalhas Fundidas em liga metálica com banho duplo, bronzeada, tam. 50 mm; com gravura)	UN	22,0000	10,5000	231,0000	00044	21188 - KIT DE ARGOLAS: leve e fácil de transportar Informações Técnicas Principais Benefícios: Indicada para treinamento de agilidade e coordenação motora. Material: Plástico Quantidade: 8 unidades Dimensões: 42cm de diâmetro Peso: 750g Marca: Natural Fitness Garantia: 3 meses	UN	2,0000	25,0000	50,0000
00019	21171 - CAMISA PARA FUTEBOL confeccionadas em poliéster leve.	UN	30,0000	29,0000	870,0000	00045	21189 - KIT CHAPEU CHINÊS com 12 chapéu Chinês ou cone de demarcação para funcional é indicado para praticas esportivas que exigem agilidade e explosão. Utilizados em todas as modalidades esportivas. Não quebra!! Kit com Cores sortidas Material: Pvc Dobrável Dimensões: Diâmetro - 20cm Comprimento 20cm Largura: 20cm Altura:7cm	UN	1,0000	160,0000	160,0000
00020	21172 - CAMISA PARA GOLEIRO confeccionadas em poliéster leve com mangas longas.	UN	5,0000	29,0000	145,0000	00046	21191 - KETTLEBELL 4KG: produzido em ferro fundido, com alça anatômica, excelente para exercícios de força de membros superiores e inferiores, simultânea ou individualmente, precisão de peso +/- 3%	UN	2,0000	70,0000	140,0000
	21173 - CALÇÃO PARA FUTEBOL LISO confeccionadas em poliéster leve contém forro interno na mesma composição com ajuste configurado através de elástico e cordão.	UN	30,0000	25,0000	750,0000	00048	21192 - HALTERES DE ACADEMIA 2KG: Material: Ferro fundido revestido em PVC, Lavável: Sim, Peso: 2Kg Cada.	UN	5,0000	40,0000	200,0000
00021	11357 - JOGO DE MEIAO PARA FUTEBOL MASCULINO (Meião Adulto - Meião Pé Direito + Meião Pé Esquerdo. Composição: 91% Poliamida/6% Viscose/3% Elastano - Cor: Variadas)	UN	30,0000	15,0000	450,0000	00049	21194 - HALTERES DE ACADEMIA 4kg: Material: Ferro fundido revestido em PVC, Lavável: Sim, Peso: 4Kg Cada.	UN	3,0000	55,0000	165,0000
	21208 - Cronômetro tradicional com visor digital amplo e nítido. Inclui cordão para pescoço ou pulso. Tem as principais funcionalidade de um cronometro padrão: -Cronômetro eletrônico -Hora/Data (dia/ mês/ ano) - Alarma/Despertador -1/100 - Mostra centésimos	UN	3,0000	30,0000	90,0000	00050	21193 - STEP: Tamanho 60x28x10cm Leves, flexíveis, o Step em EVA é ideal para aulas de step. 21195 - CORDA NAVAL: Material: Polietileno Cores: PRETO, Diâmetro: 34 mm diâmetro, Peso: Aproximadamente 550g por metro.	UN	3,0000	60,0000	180,0000
00022	11341 - APITO (Apito de alta intensidade, feito em polipropileno. Ideal para árbitros de qualquer modalidade esportiva, mas também pode ser usado por professores de educação física e treinadores ou qualquer outra atividade em geral. Ideal para campo multi-jogos. Material: polipropileno;Alta intensidade; Som 90 dB; Cor: PRETO)	UN	5,0000	35,0000	175,0000	00051	21196 - RODA ABDOMINAL: Altura: 15 cm Diâmetro: 18 cm, Largura: 10 cm, Roda Para Exercícios Abdominal Lombar Fitness Academia.	UN	3,0000	69,0000	207,0000
	21174 - CAMISA PARA ARBITRO PROFISSIONAL	UN	4,0000	29,0000	116,0000	00052	09724 - Cronômetro De Mão Digital Indicado para uso em todos os esportes. Tipo: Stopwatch Indicação: Uso diário ou profissional Material: Plástico, componentes eletrônicos. Funções: Bússola, Hora, Data, Alarma e Cronômetro com precisão de 1/100 segundos. Data: Mês e dia Hora: Minutos e Segundos Alarma e Despertador Cronômetro: 1/100 Cor Predominante: preto 21.228,50	UN	5,0000	135,0000	675,0000
00023	21176 - CHUTEIRA DE FUTEBOL DE CAMPO / SOCIETY	PR	30,0000	69,0000	2.070,0000	00053	21197 - RODA ABDOMINAL: Altura: 15 cm Diâmetro: 18 cm, Largura: 10 cm, Roda Para Exercícios Abdominal Lombar Fitness Academia.	UN	5,0000	139,0000	695,0000
00024	21177 - CANELEIRA TAMANHO UNICO, composição do material 100% EVA, 100% Polipropileno, nas dimensões 17,5 x 9 x 5 cm; peso 70g.	PR	30,0000	60,0000	1.800,0000	00054	09724 - Cronômetro De Mão Digital Indicado para uso em todos os esportes. Tipo: Stopwatch Indicação: Uso diário ou profissional Material: Plástico, componentes eletrônicos. Funções: Bússola, Hora, Data, Alarma e Cronômetro com precisão de 1/100 segundos. Data: Mês e dia Hora: Minutos e Segundos Alarma e Despertador Cronômetro: 1/100 Cor Predominante: preto 21.228,50	UN	2,0000	59,0000	118,0000
	21179 - BOLSA TERMICA PARA MASSAGISTA	UN	5,0000	75,0000	375,0000	Total por fornecedor:					
00034	21180 - SACO DE NYLON PARA 15 BOLAS	UN	5,0000	30,0000	150,0000						
00035	21181 - BOLSA PARA TRANSPORTAR MATERIAL ESPORTIVO	UN	3,0000	69,0000	207,0000						
00036	08401 - COLETE COLORIDO EM MALHA ESPORTIVA P/M/G, tecido em cacharrêu furadinho 100% poliéster e viés de acabamento na gola.	UN	30,0000	15,0000	450,0000						
00037											

Fornecedor: 32.752.976/0001-07 - RC DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PAPELARIA E LIMPEZA EIRELI

ITEM	PRODUTO	UN	QTD INICIAL	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL DISP.
02	21030 - Bola de Futebol Campo Amador Costurada	UN	10,0000	75,0000	750,0000
03	16761 - Bola de Futebol Society	UN	10,0000	53,0000	530,0000
07	21055 - Bola de Futsal Adulto amador PVC	UN	5,0000	70,0000	350,0000
09	16768 - Par Rede de Gol para Futebol de Campo	UN	2,0000	160,0000	320,0000
28	16764 - Cartão Arbitro Oficial Amarelo/Vermelho	UN	3,0000	15,0000	45,0000
30	21175 - BERMUDA CAMISA PARA ARBITRO PROFISSIONAL	UN	4,0000	38,0000	152,0000
33	21178 - BOLA DE BORRACHA PARA QUEIMADA	UN	8,0000	20,0000	160,0000
39	21184 - CONES, PRATAS, ESCALA PARA TREINAMENTO CAMPO SOCIT	KT	10,0000	80,0000	800,0000
47	21190 - BOLA PARA TREINAMENTO FUNCIONAL WALL BALL Peso: 7kg, Revestimento em couroino resistente, Dupla costura, Preenchimento com areia e granalha.	UN	2,0000	170,0000	340,0000
Total por fornecedor:				3.447,00	

Departamento: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME
Fornecedor: 05.534.885/0001-22 - TERUO TAKAHASHI E CIA LTDA.

ITEM	PRODUTO	UN	QTD INICIAL	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL DISP.
00001	16759 - Bola de Futebol Campo oficial PU costurada	UN	15,0000	120,0000	1.800,0000
00005	16760 - Bola de Futsal sub 11/ sub 13	UN	14,0000	45,0000	630,0000
00006	21054 - Bola de Futsal Adulto Oficial PU	UN	16,0000	45,0000	720,0000
00008	16762 - Bola de Vôlei	UN	10,0000	49,0000	490,0000
00010	21058 - Par Rede de Gol para Futebol Society Nylon 04 mm	UN	14,0000	99,5000	1.393,0000
00011	16767 - Par Rede de Gol para Futsal	UN	14,0000	99,0000	1.386,0000
00012	16766 - Rede de Vôlei Oficial	UN	14,0000	159,0000	2.226,0000
00013	16763 - Bomba de Inflar alumínio	UN	18,0000	19,5000	351,0000
00014	11352 - TROFEU PARA CAMPEAO (Troféu com 1 mt de altura (com estatuetas), com base quadrada em polímero na cor preta. Sobre esta base dois suportes metalizados na cor dourada. Estatuetas superior variadas. Plaqueta em latão para gravação. Demais componentes metalizados na cor dourada)	UN	13,0000	155,0000	2.015,0000
00015	21165 - Troféu com 1,05 M de altura (com estatuetas), com base quadrada em polímero na cor preta. Sobre esta base dois suportes metalizados na cor dourada. Estatuetas superior variadas. Plaqueta em latão para gravação. Demais componentes metalizados na cor dourada)	UN	13,0000	150,0000	1.950,0000
00016	21164 - Troféu com 85 CM de altura (com estatuetas), com base quadrada em polímero na cor preta. Sobre esta base dois suportes metalizados na cor dourada. Estatuetas superior variadas. Plaqueta em latão para gravação. Demais componentes metalizados na cor dourada)	UN	10,0000	99,0000	990,0000
00017	21166 - Troféu com 55 CM de altura (com estatuetas), com base quadrada em polímero na cor preta. Sobre esta base dois suportes metalizados na cor dourada. Estatuetas superior variadas. Plaqueta em latão para gravação. Demais componentes metalizados na cor dourada)	UN	10,0000	85,0000	850,0000
00018	21167 - Troféu com 35 CM de altura (com estatuetas), com base quadrada em polímero na cor preta. Sobre esta base dois suportes metalizados na cor dourada. Estatuetas superior variadas. Plaqueta em latão para gravação. Demais componentes metalizados na cor dourada)	UN	10,0000	39,0000	390,0000
00019	21168 - MEDALHA DOURADA COM FITA NA COR AZUL (Medalhas Fundidas em liga metálica com banho duplo, douradas, tam. 50 mm; com gravura)	UN	50,0000	10,5000	525,0000

00020	21169 - MEDALHA PRATEADA COM FITA NA COR AZUL (Medalhas Fundidas em liga metálica com banho duplo, douradas, tam. 50 mm; com gravura)	UN	50,0000	10,5000	525,0000
00021	21170 - MEDALHA BRONZEDA COM FITA NA COR AZUL (Medalhas Fundidas em liga metálica com banho duplo, bronzeadas, tam. 50 mm; com gravura)	UN	50,0000	10,5000	525,0000
00022	21171 - CAMISA PARA FUTEBOL confeccionadas em poliéster leve.	UN	50,0000	29,0000	1.450,0000
00023	21172 - CAMISA PARA GOLEIRO confeccionadas em poliéster leve com mangas longas.	UN	10,0000	29,0000	290,0000
00024	21173 - CALÇÃO PARA FUTEBOL LISO confeccionadas em poliéster leve contém forro interno na mesma composição com ajuste configurado através de elástico e cordão.	UN	50,0000	25,0000	1.250,0000
00025	11357 - JOGO DE MEIAO PARA FUTEBOL MASCULINO (Meião Adulto - Meião Pé Direito + Meião Pé Esquerdo. Composição: 91% Poliamida/6% Viscose/3% Elastano - Cor: Variadas)	UN	50,0000	15,0000	750,0000
00026	21208 - Cronômetro tradicional com visor digital amplo e nítido. Inclui cordão para pescoço ou pulso. Tem as principais funcionalidade de um cronometro padrão: -Cronômetro eletrônico -Hora/Data (dia/ mês/ ano) - Alarme/Despertador -1/100 - Mostra centésimos	UN	16,0000	30,0000	480,0000
00027	11341 - APITO (Apito de alta intensidade, feito em polipropileno. Ideal para árbitros de qualquer modalidade esportiva, mas também pode ser usado por professores de educação física e treinadores ou qualquer outra atividade em geral. Ideal para campo multi-jogos. Material: polipropileno;Alta intensidade; Som 90 dB; Cor: PRETO)	UN	16,0000	35,0000	560,0000
00029	21174 - CAMISA PARA ARBITRO PROFISSIONAL	UN	14,0000	29,0000	406,0000
00031	21176 - CHUTEIRA DE FUTEBOL DE CAMPO / SOCIETY	PR	50,0000	69,0000	3.450,0000
00032	21177 - CANELEIRA TAMANHO ÚNICO, composição do material 100% EVA, 100% Polipropileno, nas dimensões 17,5 x 9 x 5 cm; peso 70g.	PR	50,0000	60,0000	3.000,0000
00035	21180 - SACO DE NYLON PARA 15 BOLAS	UN	14,0000	30,0000	420,0000
00037	08401 - COLETE COLORIDO EM MALHA ESPORTIVA P/M/G, tecido em cacharréu furadinho 100% poliéster e viés de acabamento na gola.	UN	50,0000	15,0000	750,0000
00038	21183 - LUVA PARA GOLEIRO CAMPO/SOCIETY	UN	10,0000	69,0000	690,0000
00040	16116 - GARRAFA TERMICA 5 LTS- GARRAFAO TERMICO SLTS, CALÇA SUPERIOR ESTRUTURA PLASTICA RESISTENTE, CAP. TERMICA E REVESTIMENTO INTERNO COM MANTA TERMICA DE ALTA DESEMPENHO. DIM. COMP.202MM LARGURA 202MM E ALTURA 304MM	UN	14,0000	150,0000	2.100,0000
00041	16758 - Bandeirinha para atiragem	UN	18,0000	90,0000	1.620,0000
00043	21186 - KIT CONE PARA TREINAMENTO. (10 cones furado 24 cm. Mais4 barra de 90 cm.)ferramenta para treinos de percurso e de agilidade, o Kit de Cones com furos permite a criar diversos tipos de percursos e tarefas para melhorar sua performance, velocidade, resistência, coordenação e alto gasto calórico. Extremamente leve e portátil.	KT	14,0000	100,0000	1.400,0000
00044	21187 - BASTÃO DE ALONGAMENTO, fabricante: alo ortopédicos comprimento do bastão: 100cm (1 metro) diâmetro: 2,1 cm indicação: exercícios de alongamento composição: alumínio peso: 216gembalagem com 1 bastão	UN	14,0000	25,0000	350,0000

00045	21188 - KIT DE ARGOLAS: leve e fácil de transportar Informações Técnicas Principais Benefícios: Indicada para treinamento de agilidade e coordenação motora. Material: Plástico Quantidade: 8 unidades Dimensões: 42cm de diâmetro Peso: 750g Marca: Natural Fitness Garantia: 3 meses	UN	14,0000	160,0000	2.240,0000
00052	21195 - CORDA NAVAL: Material: Polietileno Cores: PRETO, Diâmetro: 34 mm diâmetro, Peso: Aproximadamente 550g por metro.	UN	20,0000	135,0000	2.700,0000
Total por fornecedor:					40.672,00

RAIMUNDO BRANDÃO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

Editado e Publicado por:

Coordenação do Diário Oficial Eletrônico

Fornecedor: 32.752.976/0001-07 - RC DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS DE PAPELARIA E LIMPEZA EIRELI

ITEM	PRODUTO	UN	QTD INICIAL	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL DISP.
00002	21030 - Bola de Futebol Campo Amador Costurada	UN	15,0000	75,0000	1.125,0000
00003	16761 - Bola de Futebol Society	UN	14,0000	53,0000	742,0000
00009	16768 - Par Rede de Gol para Futebol de Campo	UN	18,0000	160,0000	2.880,0000
00028	16764 - Cartão Arbitro Oficial Amarelo/Vermelho	UN	14,0000	15,0000	210,0000
00030	21175 - BERMUDA CAMISA PARA ARBITRO PROFISSIONAL	UN	14,0000	38,0000	532,0000
00033	21178 - BOLA DE BORRACHA PARA QUEIMADA	UN	18,0000	20,0000	360,0000
00039	21184 - CONES, PRATAS, ESCALA PARA TREINAMENTO CAMPO SOCIT.	KT	18,0000	80,0000	1.440,0000
Total por fornecedor:					7.289,00

Decido pela **HOMOLOGAÇÃO** do resultado do certame nos termos do art. 38, inciso VII, cumprindo o disposto no art. 43, inciso VI, da Lei 8.666/93, e art. 4º, inciso XXII, da lei 10.520/02 e alterações posteriores, o objeto do **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 164/2021**, em epigrafe, determinando a emissão da **ATA DE REGISTRO DE PREÇO**, a **ORDEN DE FORNECIMENTO** e a **NOTA DE EMPENHO**, a ele correspondente, determinando ainda a publicação do extrato da ata de registro de preço nos meios e formas de estilo, cumprindo assim o disposto no art. 61, da lei de licitações.

Palmeirante/TO, em 18 de janeiro de 2022.

RAIMUNDO BRANDÃO DOS SANTOS

PREFEITO MUNICIPAL

HIOLANDA NOLETO DA COSTA

GESTORA INTERINA DO FUNDO

CARLESSANDRO RIBEIRO CRUZ

GESTOR DO FUNDO

Estado do Tocantins

Prefeitura Municipal de Palmeirante-TO

Rua 7 de setembro, S/nº - Centro

Palmeirante-TO / CEP: 7779-800



Para facilitar a validação deste documento, use um leitor de QR CODE. Número de Registro desta Edição: 4822022